

CN-SIFPM		MUNICIPIO DE LIMEIRA						CONAM
		RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA						
		BALANCO ORCAMENTARIO						
		ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL						
		Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL						
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)								Em Reais
RECEITAS	PREVISAO	PREVISAO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO	
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Ate o Bimestre	%		(a-c)
		(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)		
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.349.975.000,00	1.348.689.776,55	249.747.426,87	18,51	444.940.435,63	32,99	903.749.340,92	
RECEITAS CORRENTES	1.254.288.000,00	1.279.975.071,97	245.916.466,94	19,21	440.033.564,45	34,37	839.941.507,52	
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	420.801.000,00	410.529.905,55	93.721.022,86	22,82	132.547.593,99	32,28	277.982.311,56	
impostos	386.372.000,00	376.822.735,61	86.319.874,66	22,90	123.761.560,89	32,84	253.061.174,72	
taxas	34.240.000,00	33.553.054,81	7.388.413,50	22,02	8.757.918,05	26,10	24.795.136,76	
contribuicao de melhoria	189.000,00	154.115,13	12.734,70	8,26	28.115,05	18,24	126.000,08	
contribuicoes	50.689.000,00	50.090.595,28	7.338.252,94	14,64	16.154.341,19	32,25	33.936.254,09	
contribuicoes sociais	50.689.000,00	50.090.595,28	7.338.252,94	14,64	16.154.341,19	32,25	33.936.254,09	
receita patrimonial	87.082.000,00	91.911.586,50	5.993.889,82	6,52	11.387.397,07	12,38	80.524.189,43	
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	17.837.000,00	17.263.436,29	2.743.996,43	15,89	5.358.926,34	31,04	11.904.509,95	
valores mobiliarios	69.245.000,00	74.648.150,21	3.249.893,39	4,35	6.028.470,73	8,07	68.619.679,48	
receita de servicos	11.592.000,00	11.177.070,80	1.725.712,84	15,43	3.014.265,60	26,96	8.162.805,20	
servicos administrativos e comerciais gerais	293.000,00	223.781,62	23.555,14	10,52	28.448,22	12,71	195.333,40	
servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte	1.150.000,00	1.150.000,00	102.499,48	8,91	194.490,67	16,91	955.509,33	
servicos e atividades referentes a saude	240.000,00	247.676,00	43.838,00	17,69	87.676,00	35,39	160.000,00	
outros servicos	9.909.000,00	9.555.613,18	1.555.820,22	16,28	2.703.650,71	28,29	6.851.962,47	
transferencias correntes	617.591.000,00	661.175.164,94	132.112.020,09	19,98	266.580.623,42	40,31	394.594.541,52	
transferencias da uniao e de suas entidades	178.059.000,00	191.346.995,78	33.447.051,01	17,47	71.272.338,23	37,24	120.074.657,55	
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	324.148.000,00	337.933.407,69	69.891.708,86	20,68	140.447.155,10	41,56	197.486.252,59	
transferencias de outras instituicoes publicas	115.000.000,00	131.332.227,72	28.593.823,18	21,77	54.665.561,04	41,62	76.666.666,68	
demais transfs correntes	384.000,00	562.533,75	179.437,04	31,89	195.569,05	34,76	366.964,70	
outras receitas correntes	66.533.000,00	55.090.748,90	5.025.568,39	9,12	10.349.343,18	18,78	44.741.405,72	
multas administrativas, contratuais e judiciais	20.068.000,00	19.537.651,38	2.623.310,85	13,42	6.164.318,06	31,55	13.373.333,32	
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	1.218.000,00	1.054.126,60	181.666,63	17,23	233.733,21	22,17	820.393,39	
demais receitas correntes	45.247.000,00	34.498.970,92	2.220.590,91	6,43	3.951.291,91	11,45	30.547.679,01	
RECEITAS DE CAPITAL	95.687.000,00	68.714.704,58	3.830.959,93	5,57	4.906.871,18	7,14	63.807.833,40	
operacoes de credito	90.318.000,00	64.062.000,04	3.850.000,00	6,00	3.850.000,00	6,00	60.212.000,04	
operacoes de credito - mercado interno	90.318.000,00	64.062.000,04	3.850.000,00	6,00	3.850.000,00	6,00	60.212.000,04	
alienacao de bens	2.665.000,00	3.117.249,10	541.940,26	17,38	1.324.082,38	42,47	1.793.166,72	
alienacao de bens imoveis	2.665.000,00	3.117.249,10	541.940,26	17,38	1.324.082,38	42,47	1.793.166,72	
transferencias de capital	0,00	402.104,71	242.104,71	60,20	402.104,71	100,00	0,00	
transferencias da uniao e de suas entidades	0,00	92.104,71	92.104,71	100,00	92.104,71	100,00	0,00	
transf.dos estados, do df e de suas entidades	0,00	310.000,00	150.000,00	48,38	310.000,00	100,00	0,00	
outras receitas de capital	2.704.000,00	1.133.350,73	-803.085,04	-70,85	-669.315,91	-59,05	1.802.666,64	
demais receitas de capital	2.704.000,00	1.133.350,73	-803.085,04	-70,85	-669.315,91	-59,05	1.802.666,64	
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	90.874.000,00	91.192.029,86	14.044.629,69	15,40	32.226.374,98	35,33	58.965.654,88	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.440.849.000,00	1.439.881.806,41	263.792.056,56	18,32	477.166.810,61	33,13	962.714.995,80	
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)								
Operacoes de Credito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Operacoes de Credito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	1.440.849.000,00	1.439.881.806,41	263.792.056,56	18,32	477.166.810,61	33,13	962.714.995,80	
DEFICIT (VI)1					0,00			
TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)	1.440.849.000,00	1.439.881.806,41	263.792.056,56	18,32	477.166.810,61	33,13	962.714.995,80	

MUNICIPIO DE LIMEIRA										
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA										
BALANCO ORCAMENTARIO										
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL										
Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL										
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)										
Em Reais										
RECEITAS	PREVISAO		PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)	
	INICIAL		ATUALIZADA		No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)		
	(a)		(a)		(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES			32.704.515,13				32.704.515,13			
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS			0,00				0,00			
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais			32.704.515,13				32.704.515,13			
DESPEAS	DOTACAO		DESPEAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPEAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPEAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre			
	(d)	(e)		(f)	(g)=(e-f)		(h)	(i)=(e-h)	(j)	(k)
DESPEAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	1.297.325.000,00	1.354.500.685,44	166.726.839,92	983.977.538,68	370.523.146,76	203.478.199,63	328.747.662,27	1.025.753.023,17	278.911.621,64	0,00
DESPEAS CORRENTES	1.139.217.000,00	1.176.842.194,48	158.391.599,47	937.683.104,00	239.159.090,48	188.407.769,69	310.201.288,72	866.640.905,76	260.954.247,89	0,00
pessoal e encargos sociais	522.336.000,00	535.340.768,00	20.893.356,06	407.409.171,81	127.931.596,19	86.238.371,16	156.304.206,93	379.036.561,07	118.794.775,61	0,00
juros e encargos da divida	27.018.000,00	27.543.000,00	0,00	27.017.465,67	525.534,33	7.796.781,77	12.218.575,98	15.324.424,02	12.218.575,98	0,00
outras despesas correntes	589.863.000,00	613.958.426,48	137.498.243,41	503.256.466,52	110.701.959,96	94.372.616,76	141.678.505,81	472.279.920,67	129.940.896,30	0,00
DESPEAS DE CAPITAL	146.792.000,00	176.258.490,96	8.335.240,45	46.294.434,68	129.964.056,28	15.070.429,94	18.546.373,55	157.712.117,41	17.957.373,75	0,00
investimentos	114.910.000,00	147.956.790,96	8.860.240,45	22.259.353,26	125.697.437,70	6.895.442,79	7.148.310,27	140.808.480,69	6.559.310,47	0,00
inversoes financeiras	4.409.000,00	4.262.100,00	0,00	0,00	4.262.100,00	0,00	0,00	4.262.100,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	27.473.000,00	24.039.600,00	-525.000,00	24.035.081,42	4.518,58	8.174.987,15	11.398.063,28	12.641.536,72	11.398.063,28	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA	11.316.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00
reserva de contingencia	11.316.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00	1.400.000,00	0,00	0,00
DESPEAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	90.874.000,00	92.026.000,00	630.032,74	84.759.671,65	7.266.328,35	14.973.315,78	29.084.829,02	62.941.170,98	24.111.139,29	0,00
SUBTOTAL DAS DESPEAS (X)=(VIII + IX)	1.388.199.000,00	1.446.526.685,44	167.356.872,66	1.068.737.210,33	377.789.475,11	218.451.515,41	357.832.491,29	1.088.694.194,15	303.022.760,93	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPEAS (XII) = (X + XI)	1.388.199.000,00	1.446.526.685,44	167.356.872,66	1.068.737.210,33	377.789.475,11	218.451.515,41	357.832.491,29	1.088.694.194,15	303.022.760,93	0,00
SUPERAVIT (XIII)							119.334.319,32			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.388.199.000,00	1.446.526.685,44	167.356.872,66	1.068.737.210,33	377.789.475,11	218.451.515,41	477.166.810,61	969.359.874,83	303.022.760,93	0,00
RESERVA DO RPPS	52.650.000,00	52.650.000,00			52.650.000,00			52.650.000,00		

CN-SIFPM MUNICIPIO DE LIMEIRA CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2022 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO	PREVISAO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
	INICIAL	ATUALIZADA (a)	No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	90.874.000,00	91.192.029,86	14.044.629,69	15,40	32.226.374,98	35,33	58.965.654,88
contribuicoes(i)	86.431.000,00	86.634.323,32	13.867.604,19	16,00	30.623.856,57	35,34	56.010.466,75
contribuicoes sociais(i)	86.431.000,00	86.634.323,32	13.867.604,19	16,00	30.623.856,57	35,34	56.010.466,75
transferencias correntes - intra ofss	0,00	8.898,07	-239.192,11	-2688,	8.898,07	100,00	0,00
transferencias da uniao e entidades - intra ofss	0,00	8.898,07	-239.192,11	-2688,	8.898,07	100,00	0,00
outras receitas correntes - intra ofss	4.443.000,00	4.548.808,47	416.217,61	9,15	1.593.620,34	35,03	2.955.188,13
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos(i)	243.000,00	348.808,47	58.813,87	16,86	164.005,38	47,01	184.803,09
demais receitas correntes(i)	4.200.000,00	4.200.000,00	357.403,74	8,50	1.429.614,96	34,03	2.770.385,04
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	90.874.000,00	91.192.029,86	14.044.629,69	15,40	32.226.374,98	35,33	58.965.654,88

DESpesas INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO	DOTACAO	DESpesas EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESpesas LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESpesas PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre			
	(d)	(e)	(f)	(f)		(h)	(h)			
DESpesas CORRENTES	90.867.000,00	87.728.000,00	630.032,74	80.462.671,65	7.265.328,35	14.258.508,30	27.297.810,32	60.430.189,68	22.681.524,33	0,00
pessoal e encargos sociais	86.460.000,00	87.521.000,00	630.032,74	80.462.671,65	7.058.328,35	14.258.508,30	27.297.810,32	60.223.189,68	22.681.524,33	0,00
juros e encargos da divida	7.000,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00	0,00	0,00
outras despesas correntes	4.400.000,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00
DESpesas DE CAPITAL	7.000,00	4.298.000,00	0,00	4.297.000,00	1.000,00	714.807,48	1.787.018,70	2.510.981,30	1.429.614,96	0,00
amortizacao da divida	7.000,00	4.298.000,00	0,00	4.297.000,00	1.000,00	714.807,48	1.787.018,70	2.510.981,30	1.429.614,96	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	90.874.000,00	92.026.000,00	630.032,74	84.759.671,65	7.266.328,35	14.973.315,78	29.084.829,02	62.941.170,98	24.111.139,29	0,00

CONAM-RRE01-2022-1.5

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 21/MAI/2022 e hora de emissao 14:42

Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema .

Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO APARECIDO DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO

LUIS ANTONIO FABER
DIRETOR GERAL DE FAZENDA

ANTONIO CARLOS FIRMINO FILHO
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 289771/O-0

JOSE DE JESUS VENDEMIATTI CHAVES
SUPERVISOR DE TESOURARIA